
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  207          DEL  17/02/2015 

OGGETTO:  Delibera n.1342/2014. Unità Operativa di Anestesia e Rianimazione PO 
Tempio Pausania - istituto contrattuale ex art. 55 e s.m.i. CCNL 8 giugno 2000 - 
estensione numero guardie.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/02/2015 Al 04/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

PREMESSO che con Delibera n. 1342/2014 il Direttore dell’Unità Operativa di Anestesia e 
Rianimazione P.O. di Tempio Pausania – Dott. Gian Piero Silvetti –  veniva 
autorizzato a far ricorso all’istituto contrattuale  previsto dall’art. 55 comma 2 
bis ( ex art. 18 comma 1 CCNL 2 novembre 2005 ) CCNL 8 giugno 2000, per 
un massimo di 5 guardie notturne settimanali, per i mesi di ottobre – novem-
bre e dicembre  2014 e comunque sino al superamento dell’emergenza stes-
sa con l’assunzione di  altri medici;

ATTESO che, con ulteriore nota prot. 1054/2015, il Direttore dell’Unità Operativa più 
sopra citato, stante il perdurare delle criticità relative alla cronica carenza di 
organico, peraltro ulteriormente aggravata dall’assenza di un’altra unità me-
dica, in attesa della conclusione dell’iter  volto all’individuazione di ulteriori 
unità di personale medico, al fine di evitare il verificarsi di disservizi nella nor-
male organizzazione del lavoro e garantire la copertura dei turni di servizio 
che diversamente rimarrebbero scoperti, chiede di essere  autorizzato a con-
tinuare a far ricorso all’istituto contrattuale con estensione,  a partire dal 01 
febbraio 2015, da 5 a 7 guardie settimanali;

CONSIDERATO che  la  Direzione  Aziendale,  valutata  la  situazione  di  emergenza 
rappresentata, ha autorizzato il Direttore della Unità Operativa di Anestesia e 
Rianimazione P.O. di Tempio Pausania a continuare a far ricorso all’istituto 
contrattuale previsto dall’art. 55 comma 2 bis ( ex art. 18 comma 1 CCNL 2 
novembre 2005 ) CCNL 8 giugno 2000,  con estensione,   a partire dal 01 
febbraio  2015,  da  5  a  7  guardie  settimanali   sino  al  superamento 
dell’emergenza con l’assunzione di altri medici; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTI il D.Lgs. n. 502/92 e s.m. e i.;
la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

il D.Lgs n. 165/2001 es.m. e i.;
i CC.CC.NN.LL. della Dirigenza Medica e Veterinaria vigenti;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 

D E L I B E R A

- di autorizzare il Direttore dell’Unità Operativa di Anestesia e Rianimazione P.O. di Tempio Pau-
sania a continuare a far ricorso all’istituto contrattuale  previsto dall’art. 55 comma 2 bis ( ex 
art. 18 comma 1 CCNL 2 novembre 2005 ) CCNL 8 giugno 2000, con estensione,  a partire dal 
01 febbraio 2015, da 5 a 7 guardie settimanali sino al superamento dell’emergenza stessa con 
l’assunzione di  altri medici;



- Di dare atto che, a fronte dei compensi relativi all’istituto contrattuale regolamentato dal predet-
to articolo, il personale coinvolto dovrà rendere n. 8 ore oltre il normale orario di servizio;

- La spesa presunta di €.14.400,00  per circa n. 30  guardie mensili, graverà sui bilancio azien-
dale esercizio 2015;

- Di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i controlli relativi al persistere delle 
condizioni che hanno determinato l’adozione del presente Provvedimento, che in caso contra-
rio si riterrà privo di effetti. 

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Struttura proponente
Servizio Amm.ne del Personale
Il Direttore Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amm.vo 
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini


